
 

Carline DOT 4 – brzdová kapalina 
 

Popis 
Carline DOT 4 je žlutá kapalina založená na bázi glykolů, glykol-etherů, borátů, korozních aditiv a antioxidantů.  
 
Použití 
Carline DOT 4 lze použít pro brzdové a spojkové systémy moderních osobních automobilů, nákladních automobilů, autobusů, zemědělských a 
stavebních strojů, kde je tento typ kapaliny doporučován výrobcem. 
Vhodná pro vozy se systémy typu  ESP, ASC, TCS a ABS. 
 
Výměnná lhůta: 
Kapalina je hygroskopická (váže vlhkost, rozpustná ve vodě, mísitelná s vodou), proto doporučujeme výměnu po 2 letech provozu, popřípadě dle lhůty 
stanovené výrobcem vozidla (stroje). 
 

Mísitelnost: 
Kapalina je mísitelná s kapalinami stejné specifikace, neměla by být mísena s kapalinami typu DOT 5.1.  

Základní parametry: 
 

PARAMETR HODNOTA 

Skupenství kapalné 

Barva žlutá  

Zápach charakteristický 

pH (50% koncentrace) 9 - 10 

Hustota při 20 °C ( kg/m3) cca. 1070 

Suchý bod varu (°C )  více než 260  

Mokrý bod varu (°C )  více než 160 

Mechanické nečistoty  0  

Bod vzplanutí (°C) cca. 143  

Bod tuhnutí (°C) cca. -65 
Výše uvedené údaje jsou typickými údaji získanými při normálních výrobních tolerancích a nepředstavují atestovanou specifikaci 

Specifikace: 

FMVSS 116, ISO 4925 tř. 4, SAE J 1704, JIS K 2233. 

 
Skladování: 
Skladovat v uzavřených neporušených obalech, ve větraných prostorech s minimální vlhkostí, v rozmezí teplot +5°C až +25°C. Sklad by měl být vybaven 
lékárničkou a zdrojem pitné vody. 

Spotřebujte do 24 měsíců od data výroby na obalu. Po otevření ihned spotřebujte. 

Balení: 
Láhev 0,5 L, kanystr 4L a 5L, 10L, 25L, sud 60 L, 200L, 1.000L 

Zdraví a bezpečnost: 
Používat vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ve všech případech ochranné brýle nebo obličejový štít. Chránit před dětmi. Více informací v BL. 

 


